
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КОКСУУ-ООЗЫ 

АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

                 649 481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур Тел.(388 48) 27-3-83 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15  » ноября    2019 г.               с. Амур                       № 36 

  

 
О внесении изменений в Постановление Главы 

Амурского сельского поселения от 14.11.2018г. №71 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Комплексное совершенствование социально 

экономических процессов МО «Амурского сельского 

поселения  на 2019-2024гг.»  
 

В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

муниципальной программы  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  

Амурского сельского поселения  на 2019-2024гг.» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  изменения в муниципальную  программу  «Комплексное совершенствование социально-

экономических процессов МО  Амурского сельского поселения  на 2019-2024гг.»  (далее Программа): 

1) В паспорте программы строку: 

Ресурсное обеспечение программы программы: 

2019 год – 3 233,87 тыс.рублей; 

2020 год – 2 129,08 тыс. рублей;                          

2021 год – 2 129,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 129,08 тыс. рублей; 

2023 год – 2 129,08 тыс. рублей; 

2024 год – 2 129,08 тыс. рублей.                         

На реализацию программы планируется привлечь:             

средства федерального бюджета в объеме   

13 879,27 тыс.рублей;                                                   

средства республиканского бюджета Республики 

Алтай в объеме   тыс. рублей;                                                   

средства бюджета муниципального образования 

«Амурского сельского поселения» 

(межбюджетные трансферты сельскому 

поселению) 0 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального образования 

«Амурское сельское поселение» 13 879,27 тыс. 

рублей; 

Заменить строкой: 

Ресурсное обеспечение программы программы составит 15810,77 тыс. рублей, в том 

числе: 

 средства бюджета МО «Амурское сельское 

поселение» на реализацию программы составит 

15810,77 тыс. рублей, в том числе по годам 



реализации программы: 

2019 год      – 3469,64 тыс. рублей; 

2020 год      –    2676,1 тыс. рублей; 

2021 год      –    2502,32 тыс. рублей;   

2022 год      –    2350,49 тыс. рублей; 

2023 год      –    2360,12 тыс. рублей; 

2024 год      –    2452,1 тыс. рублей. 

На реализацию программы планируется привлечь: 

- средства федерального бюджета в объеме 0,00  

тыс. рублей; 

-средства республиканского бюджета Республики 

Алтай в объеме 0,00  тыс. рублей; 

-средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» 

(межбюджетные трансферты сельскому 

поселению) 0 тыс. рублей; 

- средства бюджета МО «Амурское сельское 

поселение» 15810,77 тыс. руб 

 

2). Внести  изменения в Раздел IV подраздела 2 Подпрограммы «Развитие систем жизнеобеспечения»( 

далее подпрограмма) 

В паспорте подпрограммы строку: 

Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит  1475,00 тыс. 

рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

местного бюджета на реализацию программы 

составит  3 603,27 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2019 год -  600,545 тыс. рублей;                          

2020 год -  600,545 тыс. рублей;                          

2021 год – 600,545 тыс. рублей; 

2022 год – 600,545 тыс. рублей; 

2023 год – 600,545 тыс. рублей; 

2024 год – 600,545 тыс. рублей;                                                                                                 

 На реализацию программы планируется привлечь:             

средства бюджета муниципального образования 

«Амурского сельского поселения» 

(межбюджетные трансферты сельскому 

поселению) – 3 132,90 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального образования 

«Амурского сельского поселения» 470,370 тыс. 

рублей; 

Заменить строкой  

Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит 1532,28 тыс. 

рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

местного бюджета на реализацию программы 

составит 1532,28  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2019 год  - 673,56 тыс. рублей; 

2020 год  - 152,84 тыс. рублей;  

2021 год  - 152,84 тыс. рублей; 

2022 год  - 152,84 тыс. рублей; 

2023 год  - 200,1 тыс. рублей; 

2024 год  - 200,1 тыс. рублей. 

На реализацию программы планируется привлечь:             



- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» 

(межбюджетные трансферты сельскому 

поселению) 0 тыс. рублей; 

- средства бюджета МО  «Амурское сельское 

поселение» 1532,28 тыс. рублей. 

3) Внести  изменения в Раздел IV подраздела 3 Подпрограммы «Развитие социальной сферы   ( далее 

подпрограмма) 

В паспорте подпрограммы строку: 

Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит  13045,00 тыс. 

рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

местного бюджета на реализацию программы 

составит  10 275,41 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2019 год -2 633,225 тыс. рублей; 

2020 год -1 528,437 тыс. рублей;                          

2021 год –1 528,437 тыс. рублей;   

2022 год –1 528,437 тыс. рублей; 

2023 год –1 528,437 тыс. рублей ; 

2024 год –1 528,437 тыс. рублей.                      

 На реализацию программы планируется привлечь:             

средства бюджета муниципального образования 

«Амурское сельское поселение» (межбюджетные 

трансферты сельскому поселению) – 0 тыс. 

рублей; 

средства бюджета муниципального образования 

«Амурское  сельское поселение 10 275,41 тыс. 

рублей; 

Заменить строкой  

Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реал 

Заменить строкой  

реализацию подпрограммы составит 12 828,63 тыс. 

рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

местного бюджета на реализацию программы 

составит  12 828,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2019 год  -  2663,24  тыс. рублей;                          

2020 год  -  2256,73  тыс. рублей;                         

2021 год  -     2082,06  тыс. рублей;     

2022 год  -     1942,2  тыс. рублей; 

2023 год  -     1942,2  тыс. рублей; 

2024 год  -     1942,2  тыс. рублей.              

На реализацию программы планируется привлечь:             

- средства бюджета муниципального образования 

«Усть-Коксинский район» (межбюджетные 

трансферты сельскому поселению) тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования 

«Амурское сельское поселение» 12 828,6тыс. 

рублей. 

 

 

4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 6 268,70 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 



6 268,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы составит 15810,77 тыс. рублей, в том 

числе: 

 средства бюджета МО «Амурское сельское поселение» на реализацию программы составит 15810,77 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 

2019 год      – 3469,64 тыс. рублей; 

2020 год      –    2676,1 тыс. рублей; 

2021 год      –    2502,32 тыс. рублей;   

2022 год      –    2350,49 тыс. рублей; 

2023 год      –    2360,12 тыс. рублей; 

2024 год      –    2452,1 тыс. рублей. 

На реализацию программы планируется привлечь: 

- средства федерального бюджета в объеме 0,00  тыс. рублей; 

-средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 0,00  тыс. рублей; 

-средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 

0 тыс. рублей; 

5. Приложение 3 к муниципальной программе « Комплексное совершенствование социально-

экономических процессов МО «Амурское сельское поселение» принять в новой редакции согласно 

приложения 1 к настоящему Постановлению. 

 

 

 

 

 

Глава Амурского сельского поселения                            В.М. Долгих 
 

            


